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de Forhandlinger, man nu sigter til, dengang
vare fremmede, da jeg traadte ud af Ministe-

riet, det er Noget, som jeg troer her aldeles

ikke bør komme i Betragtning. Jeg har fore-
lagt Lovudkastet som mit eget Arbeide, og jeg
skal hævde det som mit eget; falder det, maa

jeg bede det betragtet som mit individnelle Ar-

beide. thorvel jeg paa den ene Side maa

antage, at det ikke er sandsynligt, at en Lov

af et faa betydeligt Omfang vil kunne føres

igjennem alle Stadier uden Regjeringens Bi-

stand, eller at den overhovedet vilde kunne løse

sin Opgave, uden at Regjeringen tog sig af

den, kan jeg dog paa den anden Side ikke

indrømme, at det skulde være at—nedsætteßigs-

dagens Værdighed, at det skulde væt«elasvigende

fra vore Jnstitutioners Natur, naar man tog
en Sag under Behandling, naar man søgte at

føre den igjennem de første Stadier, som nd-

fordres, for at Noget«kan blive til Lov her i

Landet, og aabent udtalte, at det er rimeligt,
at den idetmindste t denne Session ikke kunde.

gaae igjennem alle Stadieu Jeg kan ikkeind-’

see, at man ved at gaae frem paa den Vei,

skrev en Betænkning fra raadgivende Stænder.

Der kan vel ingen Tvivl være om, at største
Delen af de Mænd, som nu udgjøre Folkets

Repræsentation, igjen vil blive valgtz der kan

vel ingen Tvivl være om, at de Grundsætnin-

ger, som her gjøre sig gjældende under sort-

satte Forhandlinger ,
ville blive fastholdte af

disse Medlemmer, ogsaa naar Sagen senere
atter kommer sor, og derfor kan jeg ikke troe,

at en Behandling her var betydriingsløs.

Jeg har næret den Anskuelse ,
at denne

Sag burde drives frem, og jeg har næret

den Tro, at den for Tden endog bedst bragtes

frem ved individnelle Anstrengelser-, ligesom jeg

heller ikke troer, at det for nogen Regjering
vil være muligt at tage fat paa denne Sag,

førend Anskuelserne mere have klaret sig; men

den Maade, hvorpaa Anskuelserne skulle klare

stg i de eonstitutionnelle Stater, det« er

ikke blot igjennem offentlige Discussioner,
men det er navnlig ved Debatter i de

constitntionelle Statsmagter (Hør!). Jeg

nærer derfor endnu den Tanke, at det ikke

vil være nogen aldeles Unyttig Gjerning, at

føre denne Sag videre, thi jeg troer, at, den

Drøftelse, den kunde fortjene, har den endnu

ikke ganske fundet. ,
Det er» en vanskelig Sag her ved den første

Behandling retteligen at bedømme et saadant
Arbeide, af et Omfang som« dette, og det

forekommer mig ogsaa, at adskillige as de Ud-

talelser, vi have hørt, vidne om, hvorlidet
man har læst det Udkast, hvorom man taler.

Saaledes har man faaet den Underlighed ud,

som er blevet fremhævet saavel as Rigsdags-

manden for Odense Amts ste District (Jesper-
sen) som as Rigsdagsmanden for Færøerne

(Eram. jur. Winther), at dette Lovudkast og-

saa skulde omfatte Færøerne. J Lovudkastet

forekommer ikke et eneste Ord om Færøernez
der er vel i det Bilag, som er fulgt med

Lovudkastet, nævnt Færøerne som en Jnd-

deling, men i Lovudkastets egen § 1 staaer
med klare Ord de 9 danske Stiftsdistrieter,

og naar man sammenlignet vedkommende Pa-

ragraph ißilaget og tæller Districterne, da

vil man finde, at Færøerne iike er hent-egnet
iil de 9 danske Stiftsdistricter —L— dertil be-

høves, som sagt, kun en meget simpel Tæk-

ling. Jeg troer, at man i Lovgivningsar-
-Ibeider kan bruge Ordet -,danfi" i den For-

stand, at det ikke tillige omfatter Færøerne,

ligesom ogsaa Færøerne hidtil have havt deres

egen Lovgivning, og det ikke har været min

Hensigt at gjøre nogen Forandring deri; og

naar man seer, at der t Bilaget er nævnt

10 Stiftsdistricter, hvoraf det sidste er Fær-

øerne, og der i Lovudkastet kun omtales 9

danske Stiftsdistricter, saa behøves der kun en

simpel Eftertanke, for at see, at der i Hoved-
loven ikke forekommmer et eneste Ord an-

gaaende Færøerne. Hvad der- for Færøernes
Vedkommende er foreslaaet i Bilaget, det er,

at de Forretninger, som Stiftamtmanden i

Sjælland hidtil har havt for disse Øers Ved-

kommende , gaae over til Amtmanden paa

Færøerne, og de Forretninger, som Sjællands

Biskop paa lignende Maade har udført,· gaae

over til Provsten paa Færøerne. Det er alt-

saa kun et aldeles administratin Forslag, som
slet ikke vedkommer Communalloven, ligesom
det heller ikke har været paatænkt at give
denne Anvendelse paa Færøerne.

Ligeledes er- det aabenbart en Feiltagelse,


